Parágrafo único - O servidor que apresentar falta injustificada, será retido em sua folha

de pagamento, o valor proporcional aos dias de afastamento.

Art.  3º  O auxílio-alimentação  será  concedido  aos  servidores  do  quadro  efetivo,  que

perceberem o vencimento básico mensal de até R$ 3.363,53(Três mil, trezentos e sessenta e

três reais e cinquenta e três centavos).  

Parágrafo Único -  Os valores  previstos  neste artigo,  utilizados como parâmetro para

concessão do auxílio-alimentação, serão reajustados no mesmo percentual e na mesma data em

que forem reajustados os vencimentos dos servidores municipais.